П Р О Т О К О Л
публичных слушаний по вопросу

изменения вида разрешенного использования земельного участка

Дата проведения: 07 августа 2014 года

Время проведения: 1500 часов

Место проведения: Челябинская область, Сосновский район, село Кременкуль, ул. Ленина, 3-а, Дом Культуры.
Присутствовали:

1) Глинкин А.В., глава Кременкульского сельского поселения;
2) Валитова Р.И., специалист-юрист Кременкульского сельского поселения;

3) Сапожникова О.В. специалист 1 категории администрации Кременкульского сельского поселения;

4) Барабанова Н.Г., юрисконсульт отдела по земельным отношениям Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района;

5) Фомина Н. И. заказчик;

Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря комиссии.

2. Изменение вида разрешенного использования земельного участка общей площадью                 20730 кв.м., кадастровый номер 74:19:11 06 003:144, расположенного по адресу: Челябинская область, Сосновский район, примерно в 4,9 км по направлению на юго-восток от ориентира центр села Кайгородово, имеющего вид разрешенного использования «для строительства комплексов распределительных центров крупных сетевых операторов» на вид разрешенного использования «для ведений крестьянского (фермерского хозяйства)».
По первому вопросу слушали Глинкина А.В.,: предложено избрать председателем комиссии Глинкина А.В., секретарем комиссии - Валитову Р.И.
Голосование: «за» - 5 человек (100%), «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. Председателем комиссии избрать Глинкина А.В.
2. Секретарем комиссии избрать Валитову Р.И.
По второму вопросу выступила Барабанова Н.Г., разъяснено о необходимости изменения разрешенного вида использования земельного участка, принадлежащего Фоминой Натальи Игоревны, кадастровый номер 74:19:1106003:144, площадь 20730 кв.м., расположенный по адресу: Челябинская область, Сосновский район, примерно в 4,9 км по направлению на юго-восток от ориентира центр села Кайгородово, категория земель «земли сельскохозяйственного назначения», на вид разрешенного использования «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства».
Голосование: «за»- 5 человек (100%), «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили: изменить вид разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером 74:19:11 06 003:144, имеющего вид разрешенного использования «для строительства комплексов распределительных центров крупных сетевых операторов» на вид разрешенного использования «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства».

Рекомендации участников публичных слушаний:

рекомендовать Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Челябинской области принять решение об изменении вида разрешенного использования земельного участка, с кадастровым номером: 74:19:1106003:144, площадью  20730 кв.м., категория земель «земли сельскохозяйственного назначения», имеющего вид разрешенного использования «для строительства комплексов распределительных центров крупных сетевых операторов» на вид разрешенного использования «для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства».

Председатель слушаний
                                                                                            Глинкин А.В.

Секретарь слушаний
                                                                                            Валитова Р.И.